dólares al 30 de junio de 2014. 

2. Sujeto a lo dispuesto en el subapartado E(2) de esta sección, una Cuenta Preexistente 

de Persona Física que sea un Contrato de Seguro con Valor en Efectivo y un Contrato 

de Renta Vitalicia con un saldo o valor de doscientos cincuenta mil ($250,000) o 

menos al 30 de junio de 2014. 

3. Una Cuenta Preexistente de Persona Física que sea un Contrato de Seguro con Valor 

en Efectivo o un Contrato de Renta Vitalicia, siempre que la legislación o regulaciones 

de México o Estados Unidos efectivamente impidan la venta de dicho Contrato de

[...]

Cualquier Cuenta de Depósito con un saldo de cincuenta mil ($50,000) dólares o 

menos. 

B. Procedimientos de Revisión para Cuentas Preexistentes de Personas Físicas con un 

Saldo o Valor al 30 de Junio de 2014 que Exceda de Cincuenta Mil ($50,000) Dólares 

(doscientos cincuenta mil ($250,000) Dólares para Contratos de Seguro con Valor en 

Efectivo o Contratos de Renta Vitalicia), pero que No Exceda de Un Millón ($1,000,000) 

de Dólares (“Cuentas de Bajo Valor”). 

1. Búsqueda Electrónica de Registros. La Institución Financiera Sujeta a Reportar de

[...]

A(2) y A(3) de esta sección, siempre que, además de las limitaciones relativas al sitio 

web descrito en el subapartado A(3) de esta sección, dicho sitio web no permita la 

apertura de una Cuenta Financiera; 

4. La Institución Financiera no tiene más de ciento setenta y cinco millones 

($175,000,000) de dólares en activos en su hoja de balance, y la Institución Financiera 

y cualquier Entidad Relacionada, en conjunto, no tienen más de quinientos millones 

($500,000,000) de dólares en activos totales en sus hojas de balance consolidadas o 

combinadas;